
5. Sammenlægning lokaludvalg og miljøpunkter (2010-156519)
Østerbro Lokaludvalg skal drøfte konsekvenserne af Borgerrepræsentationens budgetaftale for 2011 
om sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager orientering fra centerleder, Lene Midtgaard til efterretning1.

at Lokaludvalget drøfter hvordan det fremtidige miljøarbejde skal organiseres på 2.
Østerbro

at Lokaludvalget godkender udkast til udtalelse til Økonomiforvaltningen om det 3.
fremtidige miljøarbejde på Østerbro

Problemstilling
Borgerrepræsentationen besluttede den 7. oktober 2010, som del af Budget 2011, at stoppe 
driftstilskud til miljøpunkterne pr. 1. juli 2011, og bede lokaludvalgene varetage kommunens lokale 
miljøarbejde.

Ideen med den såkaldte ”sammenlægning” er, at der skal sikres en bedre sammenhæng mellem det 
tværgående og det lokale miljøarbejde i kommunen, at der bliver én samlet indgang for borgerne i 
bydelen, og dermed større synlighed.

Som led i denne proces er de enkelte lokaludvalg og miljøpunkter blevet bedt om at starte en dialog, 
om hvordan det lokale miljøarbejde skal organiseres fremover.

Østerbro Lokaludvalg skal senest den 1. december 2010 meddele resultat af indledende møder med 
Miljøpunkt Østerbro og lokaludvalgets ønsker til den fremtidige organisering af miljøarbejdet ind til 
Økonomiforvaltningen.

På Københavns Kommunes hjemmeside kan man se de senest opdaterede dokumenter af interesse for 
sammenlægningen på 
http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/SaerligeUdvalgOgRaad/Lokaludvalg/Sammenlae
gning.aspx

Løsning

I Budgetaftalen for 2011 fremgår det, at lokaludvalgene skal overtage ansvaret for kommunens 
lokale miljøarbejde. Lokaludvalget skal således finde ud af hvorledes det lokale miljøarbejde skal 
organiseres på Østerbro.

Generelt kan der foreløbig skitseres to forskellige løsningsmodeller:

I den første model kan miljøpunktets bestyrelse vælge at fortsætte som selvstændig fond. 
Lokaludvalget kan i denne situation vælge om det selv vil påtage sig den forpligtigelse til at stå for 
lokalt miljøarbejde, som vil blive skrevet ind i Kommissoriet for lokaludvalg, eller om det vil 
samarbejde og/eller give økonomisk tilskud til fondens miljøarbejde.



I den anden model kan miljøpunktets bestyrelse vælge at nedlægge fonden og lade lokaludvalget 
overtage miljøpunktets arbejde med lokale miljøinitiativer. I denne situation vil lokaludvalgets 
formentlig overtage personaleansvaret for fastansatte medarbejdere i miljøpunktet.

Et første indledende møde blev afholdt torsdag den 28. november 2010 mellem Østerbro 
Lokaludvalg, repræsenteret ved formand Torkil Groving, lokaludvalgets repræsentant i miljøpunkts 
bestyrelse Linda Christensen og 2. næstformand Allan Marouf og Miljøpunkt Østerbro, ved 
centerleder Lene Midtgaard, Axel Thrige Laursen og Ib Larsen fra miljøpunkts bestyrelse.

Lokaludvalget har efterfølgende modtaget vedlagte forslag til model fra miljøpunktets bestyrelse, 
som i store træk afspejler en fælles forståelse omkring mulighederne for samarbejde i en 
konstruktion, hvor fonden fortsætter sit miljøarbejde i et tættere samarbjde med lokaludvalget og 
eventuel samlokalisering af sekretariaterne. Lokaludvalget har dog ikke nogen forpligtelse til at bære 
økonomiske nedskæringer i forhold til egne aktiviteter ud over den begrænsning af puljemidlerne, 
som allerede er besluttet i forbindelse med budgetvedtagelsen.

På baggrund af drøftelserne med Miljøpunkt Østerbro afsendes brev til Økonomiforvaltningen, med 
lokaludvalgets forslag til det fremtidige miljøarbejde på Østerbro. Udkast til brev eftersendes pr. 
mail.

Økonomi

Der er ikke på nuværende tidspunkt besluttet endelig finansieringsform fra Økonomiforvaltningens 
side. Denne vil afhænge af den endelige organisering af det lokale miljøarbejde.

Videre proces

Se den overordnede procesplan (Bilag vedhæftet).

Økonomiforvaltningen og Teknik og Miljøforvaltningen har nedsat en følgegruppe for 
sammenlægningen, bestående af repræsentanter fra de to forvaltninger, 4 lokaludvalgsformænd, 2 
centerledere fra miljøpunkterne og 2 bestyrelsesmedlemmer fra fondene bag miljøpunkterne.

bilag
Brev fra ØKF og TMF til lokaludvalg
FAQ-Lokaludvalg/Miljøpunkt
Procesplan-Lokaludvalg/Miljøpunkt




